PHILIPS

Lighting

Se ha comprobado
que las lamparas LED
T8 MasterClass
InstantFit funcionan
con 216 balastos
diferentes, lo cual
permite una emision
de luz uniforme,
ahorro energeético
comprobado y una
vida util promedio
prolongada.

MasterClass InstantFit (UL Type-A) T8

Las lamparas MasterClass InstantFit T8 brindan una instalacion sin problemas con
simples reemplazos de lampara por lampara. Cumplen lo que prometemos, con al
menos un 40 % de ahorro energético, un rendimiento sin parpadeos y la vida util
que se espera. Otras lamparas afirman ser compatibles, pero se ha demostrado que
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MasterClass InstantFit (UL Type-A) T8

solo MasterClass InstantFit (UL Tipo A) funciona con mas de 200 balastos y
controladores, lo que permite una emision de luz uniforme, ahorro energético
comprobado y una vida util promedio prolongada. Los usuarios finales estaran
encantados de estar bajo estas [amparas cobmodas y de alta calidad sin parpadeo
visible y 6ptica optimizada. Los administradores de energia también disfrutaran de
estas [amparas, ya que pueden contar con los ahorros que suponen nuestras
lAmparas. Para disfrutar de mas ahorros de energia, las lamparas MasterClass
InstantFit se pueden combinar con los controladores Advance TLED para crear un
sistema Tipo C. Gracias a su vida util disponible de 70,000 horas, garantia limitada
de 7 anos y lente de policarbonato para evitar roturas, las lamparas Philips
MasterClass InstantFit TLED brindan beneficios para todos.

Beneficios

- Ahorro de energia demostrado superior al 40 % en comparacion con la
iluminacion fluorescente tradicional

- Sin parpadeo visible: todas las lamparas InstantFit estan por debajo de 1.0
(consulte las normas NEMA77, IEC 61547 e IEC 63158 para SVM, [medida de
visibilidad estroboscoépical).

- Una variedad de controladores permiten optimizar las emisiones de luz y el
consumo de potencia para cada aplicacion

Caracteristicas

- InstantFit MasterClass funciona con mas de 200 balastos y controladores

- Flexibilidad: las ldmparas Tipo A se pueden utilizar como lamparas Tipo C

- Regulabilidad: ciertas combinaciones de controladores de lamparas son
regulables

- Vida util entregada: indice de vida promedio de 70,000 horas

- Los tamanos de las lamparas varian de 2 pies a 8 pies y curvas en U con una
variedad de emisiones de lumenes.

Aplicaciones
- Depositos

- Escuelas

- Oficinas

Versions

LEDtube 500mm 13W G13
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MasterClass InstantFit (UL Type-A) T8

Plano de dimensiones

A3 Product D1 D2 Al A2 A3
13T8/MAS/48-840/1F21/P/DIM 257 mm 263 mm 1,198.1mm 1,205.2 mm 1,212.3 mm
A2 10/1
13T8/MAS/48-850/1F21/P/DIM 257 mm 263 mm 1,198 1 mm 1,205.2 mm 1,212.3 mm
-l A1 10/1
o 15.5T8/MAS/48-840/ 257 mm 28 mm 11981 mm 12052 mm 1,212.3 mm
vy Y // IF25/P/DIM 25/1
// 15.5T8/MAS/48-850/ 257 mm 28 mm 11981 mm 12052 mm 1,212.3 mm
i1 7/ IF25/P/DIM 25/1
7T8/MAS/24-840/IF11/P/DIM 257 mm 263 mm 5886 mm 5957mm 6028 mm
10/1
7T8/MAS/24-850/1F11/P/DIM 257 mm 263 mm 588.6 mm 5957mm 6028 mm
10/1
8.9T8/MAS/48-850/ 257 mm 263 mm 1,981 mm 1,205.2mm 1,212.3 mm
IF16/P/DIM 10/1
A2 Product D1 D2 Al A2 A3
m - L 13T8-6U/MAS/24-840/IF21/P/DIM 10/1 257 mm 28 mm 152mm 570 mm 27.8 mm
< // 13T8-6U/MAS/24-850/1F21/P/DIM 10/1 257 mm 28 mm 152mm 570 mm 27.8 mm
[ // / 1Y
/
<‘_( — D2= -t
(@]
Y //
[ // ]
A ’/
Informacién general Informacion técnica sobre la luz
Tapa-base G13 Temperatura de color
Ciclo del interruptor 50,000 correlacionada Codigo de
Vida atil nominal 70,000 hora(s) Order Code Full Product Name (nominal) color Flujo luminoso
929001987104 7T8/MAS/24-840/IF11/P/DIM 10/1 4000 K 840 1,200 Im
Informacion técnica sobre la luz 929001987204 7T8/MAS/24-850/IF11/P/DIM 10/1 5000 K 850 1,200 Im
Angulo de haz (nominal) 180 ° 929001987604 13T8-6U/MAS/24-840/1F21/P/DIM 4000 K 840 2,100 Im
indice de produccion de color (IRC) 80 10/1
LLMF al final de la vida util nominal 70 % 929001987704 13T8-6U/MAS/24-850/1F21/P/DIM 5000 K 850 2,100 Im
(nominal) 10/1
929001397834 13T8/MAS/48-840/1F21/P/DIM 10/1 4000 K 840 2,100 Im
Operacion y aspectos eléctricos 929001397934 13T8/MAS/48-850/I1F21/P/DIM 10/1 5000 K 850 2,100 Im
Frecuencia de entrada De 20 Ka 120 K 929002016404 15.5T8/MAS/48-840/IF25/P/DIM 4000 K 840 2,500 Im
Hz 25/1
Frecuencia de linea 20K to 120K Hz 929002016504 15.5T8/MAS/48-850/IF25/P/DIM 5000 K 850 2,500 Im
Tiempo de inicio (nominal) 05s 25/1
929003025604 8.9T8/MAS/48-850/1F16/P/DIM 10/1 5000 K 850 1,600 Im

Mecanica y carcasa
Acabado de la luz Blanco

Forma del foco T8

Operacion y aspectos eléctricos
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MasterClass InstantFit (UL Type-A) T8

Order Code
929001987104

929001987204

929001987604

929001987704

929001397834

Temperatura
Order Code
929001987104
929001987204
929001987604
929001987704
929001397834

Consumo de Equivalente en
Full Product Name energia potencia en vatios
7T8/MAS/24-840/IF11/P/DIM 7 W 7w
10/1
7T8/MAS/24-850/IF11/P/DIM 7 W 7w
10/1
13T8-6U/MAS/24-840/ 1BwW 32W
IF21/P/DIM 10/1
13T8-6U/MAS/24-850/ 1BwW 32W
IF21/P/DIM 10/1
13T8/MAS/48-840/1F21/P/DIM 13 W 32W

10/1

Full Product Name
7T8/MAS/24-840/IF11/P/DIM 10/1
7T8/MAS/24-850/1F11/P/DIM 10/1

13T8-6U/MAS/24-840/I1F21/P/DIM 10/1
13T8-6U/MAS/24-850/IF21/P/DIM 10/1

13T8/MAS/48-840/IF21/P/DIM 10/1

Controles y atenuacion

Order Code
929001987104

929001987204

929001987604

929001987704

929001397834

Aprobaciony

Order Code

929001987104
929001987204
929001987604
929001987704
929001397834
929001397934
929002016404
929002016504
929003025604

Product family le

Full Product Name
7T8/MAS/24-840/1F11/P/DIM 10/1

7T8/MAS/24-850/1F11/P/DIM 10/1

13T8-6U/MAS/24-840/1F21/P/DIM
10/1
13T8-6U/MAS/24-850/IF21/P/DIM
10/1
13T8/MAS/48-840/1F21/P/DIM 10/1

aplicacion

Full Product Name
7T8/MAS/24-840/IF11/P/DIM 10/1
7T8/MAS/24-850/IF11/P/DIM 10/1

13T8-6U/MAS/24-840/1F21/P/DIM 10/1
13T8-6U/MAS/24-850/1F21/P/DIM 10/1

13T8/MAS/48-840/1F21/P/DIM 10/1
13T8/MAS/48-850/1F21/P/DIM 10/1
15.5T8/MAS/48-840/IF25/P/DIM 25/1
15.5T8/MAS/48-850/1F25/P/DIM 25/1
8.9T8/MAS/48-850/IF16/P/DIM 10/1
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T° estuche maxima (nominal)
40 °C
40 °C
50 °C
50 °C
40 °C

Regulable

Solo con reguladores de
intensidad especificos
Solo con reguladores de
intensidad especificos

Si

Si

Solo con reguladores de

intensidad especificos

Rango de temperatura
ambiente
-20°Ca45°C
-20°Ca45°C
-20°Ca45°C
-20°Ca45°C
-20°Ca45°C
-20°Ca45°C
-20°Cab5°C
-20°Cab5°C
-20°Ca45°C

Order Code
929001397934

929002016404

929002016504

929003025604

Order Code

929001397934
929002016404
929002016504
929003025604

Order Code
929001397934

929002016404

929002016504

929003025604

120°

Consumo de Equivalente en
Full Product Name energia potencia en vatios
13T8/MAS/48-850/1F21/P/DIM 13 W 32W
10/1
15.5T8/MAS/48-840/ 155 W 32W
IF25/P/DIM 25/1
15.5T8/MAS/48-850/ 155 W 32W
IF25/P/DIM 25/1
8.9T8/MAS/48-850/ 89 W 32W

IF16/P/DIM 10/1

Full Product Name

13T8/MAS/48-850/1F21/P/DIM 10/1

15.5T8/MAS/48-840/IF25/P/DIM 25/1
15.5T8/MAS/48-850/IF25/P/DIM 25/1

8.9T8/MAS/48-850/IF16/P/DIM 10/1

Full Product Name

13T8/MAS/48-850/1F21/P/DIM 10/1

15.5T8/MAS/48-840/1F25/P/DIM 25/1

15.5T8/MAS/48-850/1F25/P/DIM 25/1

8.9T8/MAS/48-850/IF16/P/DIM 10/1

(cd/1000Im)
0-180°

0°
90-270°

T° estuche maxima (nominal)
40 °C
40 °C
40 °C
40 °C

Regulable

Solo con reguladores de
intensidad especificos
Solo con reguladores de
intensidad especificos
Solo con reguladores de
intensidad especificos
Solo con reguladores de

intensidad especificos
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MasterClass InstantFit (UL Type-A) T8
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